cum eu feruabat. In Bohemia vero et Moravia manu feciti semper ducebat
 Regno catholicorum ne in hereticoz prætem deueniret. qui minis et terroribus
 misericordia ortu doros illi suscipientes a deo perturbabant: ut seruus domini de multis
 locis pepulerint et fugauerint. Et quod oës Alamani Bohemi et Edo-
 raui principes, plati magnates et populos; eos dico quod catholicæ profiterent
 fidem: huc veluti celo dulapsum suscepereint atque dilexerint. Brunelles
 et Olomuncenses Snyemenses: dñi de Rosis: Bauuicenses Egren-
 ses Hurenbergenses Amergenenses Magdeburgenses Liptzenenses ora-
 tissimam. Australes: Bauari: Wissenses: Gorlicenses: Silesiæ
 fere populi omnes: Ludouicus dux Bauarie: Joannes et Albertus
 Archibones Brandenburgenses: Fridericus et Gulielmus duces
 Saracie Episcopiqz Burcei. quo deuotiorē nescio quē in terris pu-
 dicissima habeat Maria: Eystatenensis: Magdeburgensis. qui et primas
 est Germanie: Gurialauien. Paburgen. et Olmucensis. Splendidi
 et honorificati: Bonacenses: Augusti. Frâcordi. et Herbiopolenses
 y habet maximi et potentes populi: licet non eo processu splendore et faustu occur-
 perit non minorē nihilomin⁹ deuotionē ad audiendū verbū de ostendere
 fuit et frequetia. Tanta enim populoru[m] cōmotio in terra Germania sancti-
 monie eius vite et miraculu[m] testimonio p[ro] diuini Joānē sc̄tā est: ut
 sepenumero quinaginta millia: sepenumero sexaginta millia: sepenumero
 supra centu[m] millia hominum Et pro die maxime cōspererunt. Sig-
 na insip[er]tū et prodigia ut supius cōmemorauimus in omni fere ciuitate et
 oppido ubi vel paru[m] pede fixerit milta sunt quod a plerisq[ue] secularib[us]
 fuerūt examinata et cōscripta: queue nullus inficiari potest nisi aut in
 uidus aut maliuolus extiterit. Tēpla preterea et religiosa loca tot et ta-
 ca in memoratis regiōibus hic mirifici Christi preco edificari cura-
 uit: ut sumus et diuini cultus et christiane fidei incremetū omnib[us] sit
 maxime et incredibili admiratio[n]i. Qui licet recusantib[us] Bohemis
 Metropolitana illa Pragensem r[ati]onē adire nequenter in ea tū loci ca-
 tuli sui et p[ro]digierat ceperunt p[ro] eius dormitiōem. Vulcātonē autem
 ramitatu[m] tabularioru[m] et aquiloriu[m] vehiculoru[m] et alioru[m] ludoru[m] pestile-
 ra instrumenta quod in Germania ipsa Vulcano tradidit. non est mei in-
 genii explicare. Hāc si vidisiem Nurēberge ser magnos currus ca-
 bularios plenos ad cōmune foro duci ubi etiā supra septuaginta vehi-
 cula depicta ab equis hyeme p[ro] ciuitatē traductis voluptatis causa
 milta sceleris perpetrabant: etiā igne spectaculis chictis cōsupta sunt
 putauimus numia multitudine in tota Italia tot iuuentur non posse. Quid
 dicā de maxima iuuentu[m] turba quos ad Christi obsequium his in oris
 allexit et traxit. Cū enī ille de mortis memoria in universa terra Lyp-
 tzenensi ardētissime p[ro]dicasset: adeo animos omnium ad m[od]i cōtemptu[m]
 puocauit: ut centum et viginti studētes ad varias Religiones infra
 paucos dies se cōtulerint: quoz prope sexaginta ipse Frâcordi reste-
 yestivit. Gestis etq[ue] plures in locoz idoneoz penuria prohibuerunt:
 fū

Mendaciu[m]
parvistru[m]

Egregius
 doctore qui
 tabulari luso
 rias et bassit
 Et ipse infide-
 lis crudus animi

Dies, flaudet

Quid de vnde ratiſtā uieſſi loquar: vbi cōſtructo templo in honore
 ſcti Bernadini et loco ſupra ſeraginta fratres collocauit: quos ſua
 predicatione e ſeculo eduxit. Quid tandem de vnde Cracouensi: ex q
 ppe centū et trigita ſtudētes extra ppe: et ad Frāciforū cetū induxit:
 quorū ppe octoginta in nouo loco ſcti Bernadini ibidē recepto ſu
 mo omnī gaudio dimiſit. Qui poſtea nō ſolū in Polonie regno mul
 ta religioſa loca conſtruxerunt: ſed etiā in Zepoli quod eſt in Rus
 tia famoſum oppidum Cartaris vicinū loci plantauerūt: qui p ling
 uarū variis generibus ibi degentibus nagnum eſt lumen catholicę
 fidei. eam quidē Cracouensem vrbē ſtudentū et doctorū multitudi
 ne refertam cum roga tu incluti Casimir Polonorū regi vir dei ac
 ceſſiſſet: nō ſolum omnis populus et cleruſ atq; ſtudentū et docto
 rum cetus omnis ei cum ornatiſſima pceſſiōe occurrerit: ſed rex ipſe
 cum regina matre ſua et Sbigneo digniſſimo Cardinali Cracouien
 ſi oburam extra ciuitatis menia factus eſt. qui tanta deuotiōe tan
 tag; benevolētia eum complectuſ eſt: ut nouē menses illi retinuerit
 ad erudiendam Polonię gentem. cui tum miraculis que per eſt
 dominus operari dignatus eſt: quorū ſupra centū examinata et an
 notata fuſſe conſtat per D. Nicolaum Cracouensem iuriſ pontifi
 cij doctorem exiſtūt: tum quoddam ſtantia predicationib; nouem il
 lic mensib; factis quod doctis admiratione nō mediocre attulit et
 stupore: adeo gratus acceptuſq; fuſt ut alteri aptim bis viſum fuſſe
 credas. Inde tandem cōbūtis multis ludoriſ inſtrumentis diſcedēt
 multitudine plorat̄is populi ſtipatus: et a ſancto illo viro Cardinali
 eutus magna laus eſt in Polonia in edificandis ecclesiis nutrien
 disq; Chriſti pauperib; et alendis inuitus comitatus: perlustratis
 multis oppidiſ in Utratissauieñ. vrbē rediſt. Hec eſt em̄ illa pulcher
 rima et deuotiſſima ciuitas: in qua vberum fructus ei⁹ predicationi
 biſ iam producerat: que faciem eius videre et contēplari non po
 teſt ſatiari: queue quaſi ex ſua ſede euulſa: in eius occurſu tanto om
 nis etatis et ſequi gaudio et plausu tertio venit ut videreſt nunq; illi
 asperiffe. cum tamen bis antea ſtūma et incredibili honoſiſcentia ſu
 cepit. Ibi enim q̄ grande q̄ue excellens de Eucharistie ſacramēto
 miraculū configerit breuiter eloquamur. Rusticus quidā fuit in vil
 la nō multum a Utratissauensi vrbē remota qui pecunia corruptus
 nouē conſecratas hostias de pīxide furatus: Judeis Utratissauen
 iabus vendidit. Quas ſeniores iudeoz super pannū līnei ponentes
 ſinguli virgas habentes impurissimis ac ſcelestiſſimis manib; per
 cuſſerit: dicentes: hic eſt deus Christianoz: hic (ſepiuſ replicando)
 eſt deus Christianoz. Quod tantū nephas cū perpetraret: cepit in
 tanta copia miraculosus ſanguis de hostiis emanare: ut pānus ille
 lineus magna et parte tinctus redderet. Et ut ſcelus ad lucē venit:
 quod diu celati eſſe diuina iuſticia non pertulit. Statim captiuate